nehmenstransaktion entwickeln wird.

Als Ausgangsbasis für die Erstellung der Pro-Forma-Finanzinformationen dienten die folgenden his-

torischen Abschlüsse:

• ungeprüfter und veröffentlichter IFRS-Konzernzwischenabschluss der TAG für den Neunmo-

natszeitraum zum 30. September 2011

• geprüfter und veröffentlichter IFRS-Konzernabschluss der TAG zum 31. Dezember 2010

• ungeprüfter und nicht veröffentlichter IFRS-Konzernzwischenabschluss der Colonia zum

31. Januar 2011

• geprüfter und veröffentlichter IFRS-Konzernabschluss der Colonia zum 31. Dezember 2010

Sofern nicht anders angegeben, erfolgen die Angaben in Tausend-Euro (TEUR) bzw. in Millionen-

Euro (Mio. EUR). Durch die Darstellung in TEUR bzw. in Mio. EUR können sich Rundungsdifferen-

zen, auch im Vergleich zu den im Finanzteil dieses Prospekts abgedruckten Pro-Forma-

Finanzinformationen, ergeben.

27

Die Pro-Forma-Konzerngewinn- und Verlustrechnungen für das Geschäftsjahr 2010 und für den am

30. September 2011 endenden Neunmonatszeitraum sind in verkürzter Form nachfolgend dargestellt:

  Historische Finanzinformationen
   Pro-Forma-  Pro-Forma-
  TAG  Colonia  Summe  Anpassungen  GuV

  01.01.-30.09.  01.01.-31.01.  01.01.-30.09.  01.01.-30.09.
01.01.-
30.09.

  2011  2011  2011  2011  2011
  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)
  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR

Gesamte Umsatzerlöse 108.346  10.420  118.766  0  118.766

 Umsätze aus Vermietung 83.046  4.893  87.939  0  87.939
 Aufwendungen aus Vermietung -24.284  -1.965  -26.249  0  -26.249

 Mietergebnis 58.762  2.928  61.690  0  61.690

 Umsätze aus Verkauf von Vorratsimmobilien 6.431  387  6.818  0  6.818
 Aufwendungen aus Verkauf von Vorratsimmobilien -6.390  -331  -6.721  0  -6.721

 Verkaufsergebnis Vorratsimmobilien 41  56  97  0  97

 Umsätze aus Verkauf von Renditeliegenschaften 12.393  4.522  16.915  0  16.915
 Aufwendungen aus Verkauf von Renditeliegenschaften -12.485  -4.500  -16.985  0  -16.985

 Verkaufsergebnis Renditeliegenschaften -92  22  -70  0  -70

 Dienstleistungsumsätze 6.476  618  7.094  0  7.094
 Aufwendungen aus Dienstleistungen -6.441  -471  -6.912  0  -6.912

 Dienstleistungsergebnis 35  147  182  0  182

 Sonstige betriebliche Erträge 36.395  113  36.508  -28.702  7.806

 Neubewertung der Renditeliegenschaften 23.022  0  23.022  0  23.022
 Ergebnis Erstkonsolidierung Objektgesellschaften 4.765  0  4.765  0  4.765

 Gesamtes Bewertungsergebnis Renditeliegenschaften 27.787  0  27.787  0  27.787

Rohergebnis 122.928  3.266  126.194  -28.702  97.492

 Personalaufwand -8.422  -352  -8.774  0  -8.774

 Abschreibungen immaterielles Vermögen und Sachanlagen -780  -20  -800  0  -800

 Wertminderungen Vorräte und Forderungen -2.782  -181  -2.963  0  -2.963

 Sonstige betriebliche Aufwendungen -15.179  -5.729  -20.908  6.432  -14.476

EBIT 95.765  -3.016  92.749  -22.270  70.479

 Ergebnis aus assoziierten Unternehmen 2.221  0  2.221  -2.132  89

 Zinsertrag 6.105  31  6.136  972  7.108

 Zinsaufwand -50.688  -2.553  -53.241  888  -52.353

EBT 53.403  -5.538  47.865  -22.542  25.323

 Ertragsteuern -12.460  2.356  -10.104  -2.676  -12.780

 Sonstige Steuern -147  0  -147  0  -147

Konzernergebnis 40.796  -3.182  37.614  -25.218  12.396

 davon auf Minderheitsgesellschafter entfallend -776  -2  -778  2.180  1.402
 davon auf Gesellschafter des Mutterunternehmens entfallend 41.572  -3.180  38.392  -27.398  10.994

Ergebnis je Aktie (unverwässert) 0,67 EUR   0,18 EUR
Ergebnis je Aktie (verwässert) 0,58 EUR   0,18 EUR

28

  Historische Finanzinformationen

   Pro-Forma-  Pro-Forma-
  TAG  Colonia  Summe  Anpassungen  GuV
  2010  2010  2010  2010  2010

  (geprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)
  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR

Gesamte Umsatzerlöse 82.941  66.815  149.756  0  149.756

 Umsätze aus Vermietung 51.802  56.737  108.539  0  108.539
 Aufwendungen aus Vermietung -11.633  -30.609  -42.242  0  -42.242

 Mietergebnis 40.169  26.128  66.297  0  66.297

 Umsätze aus Verkauf von Vorratsimmobilien 20.665  2.921  23.586  0  23.586
 Aufwendungen aus Verkauf von Vorratsimmobilien -20.884  -2.754  -23.638  0  -23.638

 Verkaufsergebnis Vorratsimmobilien -219  167  -52  0  -52

 Umsätze aus Verkauf von Renditeliegenschaften 8.799  0  8.799  0  8.799
 Aufwendungen aus Verkauf von Renditeliegenschaften -8.740  0  -8.740  0  -8.740

 Verkaufsergebnis Renditeliegenschaften 59  0  59  0  59

 Dienstleistungsumsätze 1.675  7.157  8.832  0  8.832
 Aufwendungen aus Dienstleistungen -1.233  -6.675  -7.908  0  -7.908

 Dienstleistungsergebnis 442  482  924  0  924

 Sonstige betriebliche Erträge 15.696  2.572  18.268  0  18.268

 Neubewertung der Renditeliegenschaften 12.797  5.250  18.047  0  18.047
 Ergebnis Erstkonsolidierung Objektgesellschaften 4.049  0  4.049  0  4.049

 Gesamtes Bewertungsergebnis Renditeliegenschaften 16.846  5.250  22.096  0  22.096

Rohergebnis 72.993  34.599  107.592  0  107.592

 Personalaufwand -8.779  -3.808  -12.587  0  -12.587

 Abschreibungen immaterielles Vermögen und Sachanlagen -770  -879  -1.649  0  -1.649

 Wertminderungen Vorräte und Forderungen -624  -2.079  -2.703  0  -2.703

 Sonstige betriebliche Aufwendungen -15.955  -10.921  -26.876  1.134  -25.742

EBIT 46.865  16.912  63.777  1.134  64.911

 Ergebnis aus assoziierten Unternehmen 6.528  0  6.528  -2.912  3.616

 Zinsertrag 3.228  436  3.664  291  3.955

 Zinsaufwand -34.413  -31.786  -66.199  -4.843  -71.042

EBT 22.208  -14.438  7.770  -6.330  1.440

 Ertragsteuern -2.834  -12.791  -15.625  12.297  -3.328

 Sonstige Steuern -183  -8  -191  0  -191

Konzernergebnis 19.191  -27.237  -8.046  5.967  -2.079

 davon auf Minderheitsgesellschafter entfallend 690  -71  619  -6.551  -5.932
 davon auf Gesellschafter des Mutterunternehmens entfallend 18.501  -27.166  -8.665  12.518  3.853

Ergebnis je Aktie (unverwässert) 0,48 EUR   0,07 EUR
Ergebnis je Aktie (verwässert) 0,45 EUR   0,07 EUR

29

1.8. Zusammenfassung der Risikofaktoren

Vor einer Entscheidung über den Kauf von Aktien der Gesellschaft sollten Anleger die damit verbun-

denen Risiken sorgfältig abwägen. Die Risiken, welche im Einzelnen in dem Abschnitt „Risikofakto-

ren“ dargestellt werden, sind im Folgenden zusammengefasst.

Marktbezogene Risiken

• Der deutsche Immobilienmarkt ist von der gesamtwirtschaftlichen Entwicklung und der Nach-

frage nach Immobilien abhängig.

• Die TAG ist einem intensiven Wettbewerb ausgesetzt. Es besteht das Risiko, dass sie sich im

[…]

nehmenstransaktion entwickeln wird.

Als Ausgangsbasis für die Erstellung der Pro-Forma-Finanzinformationen dienten die folgenden his-

torischen Abschlüsse:

• ungeprüfter und veröffentlichter IFRS-Konzernzwischenabschluss der TAG für den Neunmo-

natszeitraum zum 30. September 2011

123

• geprüfter und veröffentlichter IFRS-Konzernabschluss der TAG zum 31. Dezember 2010

• ungeprüfter und nicht veröffentlichter IFRS-Konzernzwischenabschluss der Colonia zum

31. Januar 2011

• geprüfter und veröffentlichter IFRS-Konzernabschluss der Colonia zum 31. Dezember 2010

Sofern nicht anders angegeben, erfolgen die Angaben in Tausend-Euro (TEUR) bzw. in Millionen-

Euro (Mio. EUR). Durch die Darstellung in TEUR bzw. in Mio. EUR können sich Rundungsdifferen-

zen, auch im Vergleich zu den im Finanzteil dieses Prospekts abgedruckten Pro-Forma-

Finanzinformationen, ergeben.

Die Pro-Forma-Konzerngewinn- und Verlustrechnungen für das Geschäftsjahr 2010 und für den am

30. September 2011 endenden Neunmonatszeitraum sind in verkürzter Form nachfolgend dargestellt:

124

  Historische Finanzinformationen
   Pro-Forma-  Pro-Forma-
  TAG  Colonia  Summe  Anpassungen  GuV

  01.01.-30.09.  01.01.-31.01  01.01.-30.09.  01.01.-30.09.
01.01.-
30.09.

  2011  2011  2011  2011  2011
  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)
  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR

Gesamte Umsatzerlöse 108.346  10.420  118.766  0  118.766

 Umsätze aus Vermietung 83.046  4.893  87.939  0  87.939
 Aufwendungen aus Vermietung -24.284  -1.965  -26.249  0  -26.249

 Mietergebnis 58.762  2.928  61.690  0  61.690

 Umsätze aus Verkauf von Vorratsimmobilien 6.431  387  6.818  0  6.818
 Aufwendungen aus Verkauf von Vorratsimmobilien -6.390  -331  -6.721  0  -6.721

 Verkaufsergebnis Vorratsimmobilien 41  56  97  0  97

 Umsätze aus Verkauf von Renditeliegenschaften 12.393  4.522  16.915  0  16.915
 Aufwendungen aus Verkauf von Renditeliegenschaften -12.485  -4.500  -16.985  0  -16.985

 Verkaufsergebnis Renditeliegenschaften -92  22  -70  0  -70

 Dienstleistungsumsätze 6.476  618  7.094  0  7.094
 Aufwendungen aus Dienstleistungen -6.441  -471  -6.912  0  -6.912

 Dienstleistungsergebnis 35  147  182  0  182

 Sonstige betriebliche Erträge 36.395  113  36.508  -28.702  7.806

 Neubewertung der Renditeliegenschaften 23.022  0  23.022  0  23.022
 Ergebnis Erstkonsolidierung Objektgesellschaften 4.765  0  4.765  0  4.765

 Gesamtes Bewertungsergebnis Renditeliegenschaften 27.787  0  27.787  0  27.787

Rohergebnis 122.928  3.266  126.194  -28.702  97.492

 Personalaufwand -8.422  -352  -8.774  0  -8.774

 Abschreibungen immaterielles Vermögen und Sachanlagen -780  -20  -800  0  -800

 Wertminderungen Vorräte und Forderungen -2.782  -181  -2.963  0  -2.963

 Sonstige betriebliche Aufwendungen -15.179  -5.729  -20.908  6.432  -14.476

EBIT 95.765  -3.016  92.749  -22.270  70.479

 Ergebnis aus assoziierten Unternehmen 2.221  0  2.221  -2.132  89

 Zinsertrag 6.105  31  6.136  972  7.108

 Zinsaufwand -50.688  -2.553  -53.241  888  -52.353

EBT 53.403  -5.538  47.865  -22.542  25.323

 Ertragsteuern -12.460  2.356  -10.104  -2.676  -12.780

 Sonstige Steuern -147  0  -147  0  -147

Konzernergebnis 40.796  -3.182  37.614  -25.218  12.396

 davon auf Minderheitsgesellschafter entfallend -776  -2  -778  2.180  1.402
 davon auf Gesellschafter des Mutterunternehmens entfallend 41.572  -3.180  38.392  -27.398  10.994

Ergebnis je Aktie (unverwässert) 0,67 EUR   0,18 EUR
Ergebnis je Aktie (verwässert) 0,58 EUR   0,18 EUR

125

  Historische Finanzinformationen
   Pro-Forma-  Pro-Forma-
  TAG  Colonia  Summe  Anpassungen  GuV
  2010  2010  2010  2010  2010

  (geprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)  (ungeprüft)
  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR  TEUR

Gesamte Umsatzerlöse 82.941  66.815  149.756  0  149.756

 Umsätze aus Vermietung 51.802  56.737  108.539  0  108.539
 Aufwendungen aus Vermietung -11.633  -30.609  -42.242  0  -42.242

 Mietergebnis 40.169  26.128  66.297  0  66.297

 Umsätze aus Verkauf von Vorratsimmobilien 20.665  2.921  23.586  0  23.586
 Aufwendungen aus Verkauf von Vorratsimmobilien -20.884  -2.754  -23.638  0  -23.638

 Verkaufsergebnis Vorratsimmobilien -219  167  -52  0  -52

 Umsätze aus Verkauf von Renditeliegenschaften 8.799  0  8.799  0  8.799
 Aufwendungen aus Verkauf von Renditeliegenschaften -8.740  0  -8.740  0  -8.740

 Verkaufsergebnis Renditeliegenschaften 59  0  59  0  59

 Dienstleistungsumsätze 1.675  7.157  8.832  0  8.832
 Aufwendungen aus Dienstleistungen -1.233  -6.675  -7.908  0  -7.908

 Dienstleistungsergebnis 442  482  924  0  924

 Sonstige betriebliche Erträge 15.696  2.572  18.268  0  18.268

 Neubewertung der Renditeliegenschaften 12.797  5.250  18.047  0  18.047
 Ergebnis Erstkonsolidierung Objektgesellschaften 4.049  0  4.049  0  4.049

 Gesamtes Bewertungsergebnis Renditeliegenschaften 16.846  5.250  22.096  0  22.096

Rohergebnis 72.993  34.599  107.592  0  107.592

 Personalaufwand -8.779  -3.808  -12.587  0  -12.587

 Abschreibungen immaterielles Vermögen und Sachanlagen -770  -879  -1.649  0  -1.649

 Wertminderungen Vorräte und Forderungen -624  -2.079  -2.703  0  -2.703

 Sonstige betriebliche Aufwendungen -15.955  -10.921  -26.876  1.134  -25.742

EBIT 46.865  16.912  63.777  1.134  64.911

 Ergebnis aus assoziierten Unternehmen 6.528  0  6.528  -2.912  3.616

 Zinsertrag 3.228  436  3.664  291  3.955

 Zinsaufwand -34.413  -31.786  -66.199  -4.843  -71.042

EBT 22.208  -14.438  7.770  -6.330  1.440

 Ertragsteuern -2.834  -12.791  -15.625  12.297  -3.328

 Sonstige Steuern -183  -8  -191  0  -191

Konzernergebnis 19.191  -27.237  -8.046  5.967  -2.079

 davon auf Minderheitsgesellschafter entfallend 690  -71  619  -6.551  -5.932
 davon auf Gesellschafter des Mutterunternehmens entfallend 18.501  -27.166  -8.665  12.518  3.853

Ergebnis je Aktie (unverwässert) 0,48 EUR   0,07 EUR
Ergebnis je Aktie (verwässert) 0,45 EUR   0,07 EUR

126

10.  Darstellung und Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage

Die nachstehende Darstellung und Analyse der Vermögens-, Finanz- und Ertragslage basiert im We-

sentlichen auf den geprüften Konzernabschlüssen für die zum 31. Dezember 2008, 2009 und 2010 en-

denden Geschäftsjahre und dem ungeprüften Konzern-Zwischenabschluss für den Neunmonatszeit-

raum vom 1. Januar bis 30. September 2011. Diese Konzernabschlüsse wurden auf der Grundlage der